
Malteser 
Rettungsdienst Hessen
Wer wir sind!
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Die Malteser
Wer sind wir?

Wir sind eine internationale Organisation mit einer 
mehr als 950-jährigen Geschichte. Mit über einer 
Million Mitgliedern und Förderen gehören wir 
zu einem der großen caritativen Dienstleitern in 
Deutschland. Die Hilfsorganisation ist als eingetra-
gener Verein (e.V.) und gemeinnützige Gesellschaft 
mit beschränkter Haftung (gGmbH) bundesweit an 
mehr als 700 Standorten vertreten. 

Mit mehr als 84.000 Mitarbeiter im Ehren- und 
Hauptamt sind wir gemeinsam stark im Rettungs-
dienst und Katastrophenschutz, im Rückholdienst 
sowie im Fahrdienst, im Menüservice und im 
Hausnotruf, im Sanitätsdienst und im ambulanten 
Pflegedienst, in der Ersten-Hilfe-Ausbildung sowie 
in der Schwesternhelferinnen-Ausbildung, in der 
Hospizarbeit und in Besuchs- und Begleitungs-
diensten, in der Jugendarbeit und in Programmen 
der Gesundheitsförderung und Prävention sowie in 
der psychosozialer Notfallversorgung. Und selbst-
verständlich setzten wir uns weltweit im Ausland 
ein für Hunderttausende Notleidende Menschen - 
jedes Jahr!

Getreu dem Leitsatz des Malteserordens
„Tuitio fidei et obsequium pauperum“, „Bezeugung 
des Glaubens und Hilfe den Bedürftigen“ erfährt 
jeder der es möchte unsere Hilfe, denn unser An-
trieb für unser Handeln entsteht aus Tradition und 
Überzeugung. 

Malteser Rettungsdienst 
in Hessen - neue Wege!
Mit Beginn des Jahres 2021 setzten wir, nach reiflicher 
Überlegung, eine Idee in die Tat um und bestreiten in 
der Malteser-Landschaft einen einzigartigen und neuen 
Weg: „Malteser Rettungsdienst Hessen“.

„Neu“ ist dabei das wir uns als landesweiter Spar-
tenbezirks ausschließlich auf unsere Kernkompetenz 
„den Rettungsdienst“ in Hessen konzentrieren. Das 
Fachwissen jedes einzelnen Mitarbeiters, unsere hohe 
Qualität, sowie die guten Ideen, die in jedem einzelnen 
von uns stecken und die uns schon immer zu einer 

besonderen Gemeinschaft machten, haben eine lange 
Tradition, der wir gerne folgen. Warum sollten wir 
also nicht unsere Fähigkeiten bündeln und mit unserer 
Überzeugung vereint unsere Position auf dem „Hessi-
schen Rettungsdienstmarkt“ nachhaltig stärken. 

Ganz klar, der neue Bezirk ist auf Wachstum ausgelegt!
Die Konzentration auf ein Resort ermöglicht es uns 
Overheadkosten zu senken, schneller und flexibler zu 
agieren, Abläufe und Prozesse zu standardisieren und 
somit wettbewerbsfähiger zu werden.

Lassen Sie uns diesen neuen und einzigartigen Weg 
gemeinsam bestreiten, damit aus unserer Tradition, 
unseren Werten und unserer Überzeugung eine weitere 
Erfolgsgeschichte im ersten Malteser Rettungsdienst 
Spartenbezirk werden kann.

Einen Kleinen ersten Einblick über unsere Standorte 
sowie Erreichbarkeiten bekommen Sie hier.

Markus Schips		         
Bezirksgeschäftsführer	        
Rettungsdienst Hessen	        

„Aus Tradition soll 
Wachstum werden“

„Bezeugung des Glaubens 
und Hilfe den Bedüftigen“
Leitsatz des Malteserordens

Gregor A. Goetz	        
Bezirksgeschäftsführer	        
Rettungsdienst Hessen
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Nordrhein
Westfahlen

Rheinland-Pfalz

Baden-Württemberg

Rüsselsheim

Ober-Ramstadt

Fürth

Oestrich
-Winkel

Eltville
Wiesbaden

Offenbach
Hofheim

Eppstein

Butzbach

Altenstadt

Caldern

Albshausen

Jesberg

Gudensberg

Hilders
Hofbieber

Kleinlüder Fulda

Bad Camberg

Niederselters
Weilrod

Usingen

Braunfels
Naunheim Petersberg

Bayern

Thüringen

Bereich RTK-WI

Rheingau-Taunus-Kreis
Wiesbaden
Frank Zimmermann
Adalbert-Stifter-Str. 15
65375 Oestrich-Winkel
Telefon: 06723/681401
Frank.Zimmermann@malteser.org

Bereich West

Lahn-Dill-Kreis
Hoch-Taunus-Kreis
Limburg-Weilburg
Oliver Hansen
Talstr. 7
35584 Wetzlar-Naunheim
Telefon: 06431/9494230
Oliver.Hansen@malteser.org

Unsere Bereiche
mit ihren Bereichsleitern

Bereich Nord

Fulda
Schwalm-Eder
Marburg-Biedenkopf
Dirk Rasch
Breitungerstr. 3
36100 Petersberg
Telefon: 0661/902040
Dirk.Rasch@malteser.org

Bereich Süd

Wetteraukreis
Offenbach
Südhessen
Alexander Pohl
Jägerstr. 37
55131 Mainz
Telefon: 06131/2858123
Alexander.Pohl@malteser.org

Bezirksgeschäftsstelle
Markus Schips
Schmidtstr. 12
60326 Frankfurt
Telefon: 06990/7387916
Markus.Schips@malteser.org

Gregor Goetz
Frankfurterstr. 9
65549 Limburg
Telefon: 06195/997623
Gregor.Goetz@malteser.org

Büdingen

Frankfurt a.M.

Bad Homburg

Gießen

Lich

Bad Soden

Dietzenbach

Weilburg

Langen
Riedstadt

Lindenfels

Groß-Umstadt

Heppenheim

Bereich Mitte

Frankfurt
Main-Taunus-Kreis
Thomas Debus
Schmidtstr. 12
60326 Frankfurt
Telefon: 06990/7387910
Thomas.Debus@malteser.org

Niedersachsen
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Unsere Rettungswachen
mit ihren Wachleitern / Teamleitern

Bereich Süd

Altenstadt
Sven Heßberger
Vogelsbergstr. 46
63674 Altenstadt
Telefon: 06047/9548624
Sven.Hessberger@malteser.org

Bereich RTK-WI

Oestrich-Winkel
Christian Westphal
Adalbert-Stifter-Str. 15
65375 Oestrich-Winkel
Telefon: 06723/681424
Christian.Westphal@malteser.org

Wiesbaden
Alexander Zacharias
Flachstr. 6
65197 Wiesbaden
Telefon: 06723/681424
Alexander.Zacharias@malteser.org

Eltville
Andreas Rompel
Erbacherstr.11a
65343 Eltville
Telefon: 06723/681424
Andreas.Rompel@malteser.org

Bereich West

Naunheim
Noah Rothgerber
Talstr. 7
35584 Wetzlar-Naunheim
Telefon: 06441/3093171
Noah.Rothgerber@malteser.org

Braunfels
Martin Seiler
Hecksbergerstraße 22
35619 Braunfels
Telefon: 06442/962671
Martin.Seiler@malteser.org

Usingen
Kevin Klaner
Weilburgerstr. 89
61250 Usingen
Telefon: 06081/15341
Kevin.Klaner@malteser.org

Weilrod
Jens Groos
Weilburgerstr. 89
61250 Usingen
Telefon: 06081/15341
Kevin.Klaner@malteser.org

Niederselters
Volker Hinz
Münstererstr. 9
65618 Niederselters
Telefon: 06483/8046130
Volker.Hinz@malteser.org

Bad Camberg
Patrick Möhrke
Limburger Straße 167 b
65520 Bad Camberg
Telefon: 06483/8046130
Patrick.Möhrke@malteser.org

Bereich Nord

Petersberg
Andreas Jehn
Breitunger Str. 3
36100 Petersberg
Telefon: 0661/902040
Andreas.Jehn@malteser.org

Fulda
Kevin McGhee
Elbestr. 10
36041 Fulda
Telefon: 0661/58007817
Kevin.McGhee@malteser.org

Kleinlüder
Markus Wiesler
An der Lüder 14
36137 Großenlüder-Kleinlüder
Telefon: 06650/8356
Markus.Wiesler@malteser.org

Hofbieber
Florian Herber
Morleser Str. 7
36145 Hofbieber
Telefon: 06657/9140122
Florian.Herber@malteser.org

Hilders
Ronny Helmer
Wasserkuppenstr. 2
36115 Hilders-Dietges
Telefon: 06681/9674787
Ronny.Helmer@malteser.org

Gudensberg
Dirk Schneider
Bahnwiesenweg 8
34281 Gudensberg
Telefon: 05603/918609
Dirk.Schneider@malteser.org

Jesberg
Martin Ottemeier
Frankenbergerstr 10 a
34632 Jesberg
Telefon: 06695/911501
Martin.Ottemeier@malteser.org

Albshausen
Laura Weckesser
Talwiesenweg 1
35282 Albshausen/Rauschenberg
Telefon: 06425/2464
Laura.Weckesser@malteser.org

Caldern
Laura Weckesser
Zum Wollenberg 2 a
35094 Lahntal-Caldern
Telefon: 06420/8210014
Laura.Weckesser@malteser.org

Butzbach
Jan Heller
Taunusstr. 23a
35510 Butzbach
Telefon: 06033/9223761
Jan.Heller@malteser.org

Offenbach
Markus Götz
Starkenburgring 66
63069 Offenbach
Telefon: 069/83004690
Markus.Goetz@malteser.org

Rüsselsheim
Youcef Ouali
August-Bebel-Str. 69
65428 Rüsselsheim
Telefon: 06131/2858710
Youcef.Ouali@malteser.org

Ober-Ramstadt
Tobias Rönnpagel
Baustr. 3
64372 Ober-Ramstadt
Telefon: 06154/575586
Tobias.Roennpagel@malteser.org

Fürth
Rouven Kandel
Krumbacherstr. 55
64658 Fürth
Telefon: 06253/23970
Rouven.Kandel@malteser.org

Bereich Mitte

Eppstein
Steffen Gries
Fischbacherstr 7
65817 Eppstein
Telefon: 06195/961012
Steffen.Greis@malteser.org

Hofheim
Niklas von Lochow
Lindenstr 10
65719 Hofheim am Taunus
Telefon: 06192/984015
RWL.RDMTK@malteser.org

FFM RW 2b
Josef Gondolf
Schmidtstr 12
60326 Frankfurt
Telefon: 069/907387913
Josef.Gondolf@malteser.org

FFM RW 3
Fabienne Waldherr
Nieder Kirchweg 26
65934 Frankfurt
Telefon:  069/212760340
Fabienne.Waldherr@malteser.org

FFM RW 4
Dominik Felber
Mörfelder Landstraße 126
60598 Frankfurt
Telefon: 069/212760440
Dominik.Felber@malteser.org

FFM RW 41
Niklas Zenke
Schwanheimer Str. 140
60528 Frankfurt
Telefon: 069/212764140
Niklas.Zenke@malteser.org
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Die digitale 
Mitarbeiterzeit-
schrift!

Wie, noch nicht  an-
gemeldet?

Für neueste Nach-
richten  aus dem Ret-
tungsdienst Bezirk 
Hessen einfach QR-
Code Scannen und 
Deinen vollständi-
gen Namen per Mail 
hinterlassen. Danach 
bekommst Du Zu-
gangsdaten zu allen 
relevanten Infos, die 
Du im neuen Bezirk 
Hessen brauchst. 

Sprechwunsch

An 16 Standorten in Hessen stellen wir im Auftrag der Kassenärztli-
chen-Vereinigung-Hessen neben dem Fahrzeug auch einen qualifizierten 
Fahrer/in für den Bereitschaftsarzt. Unsere Mitarbeiter/innen fahren den 
Arzt zu den angeordneten Hausbesuchen und unterstützt ihn bei der je-
weiligen Behandlung der Patienten, teils geschieht das ganz praktisch, teils 
aber auch administrativ. 

Unsere Mitarbeiter sind in eigenen Räumlichkeiten bzw. Wohnungen 
untergebracht und versehen von dort den Dienst in Arbeitsbereitschaft. 
Die Dienstleistung erfolgt in der Regel immer dann, wenn die regulären 
Hausarztpraxen geschlossen haben, also nachts, an Wochenenden und an 
Feiertagen. Die Einsatzzeiten sind je nach Standort unterschiedlich.

Die Mindestqualifikation für diese Tätigkeit ist neben einem Führerschein 
der Klasse B und einer 2-jährigen Fahrpraxis, der Einsatzsanitäter, gerne 
aber auch Rettungshelfer, Rettungssanitäter oder eine andere Ausbildungen 
im Gesundheitswesen.

Die Stellenangebote variieren vom Minijob (450€) bis hin zur Festanstellung 
in Voll- oder Teilzeit. Bewerbungen nehmen wir gerne jederzeit entgegen. 
Bei Fragen zu diesem Dienst oder etwaigen offenen Stellen, richten Sie die-
se bitte an den jeweilligen Bereichsleiter.

Die verantwortlichen Teamleiter erreichen Sie über die jeweiligen 
Bereichsleiter (Erreichbarkeit siehe Seite 7). 

Unsere ÄBD Standorte
mit den Verwantwortlichkeiten

Geisenheim
Frank Zimmermann

Weilburg
Bad Homburg
Hofheim im Taunus
Bad Soden
Usingen
Oliver Hansen

Fulda
Dirk Rasch

Gießen
Lich
Büdingen
Thorsten Staarmann

Riedstadt
Dietzenbach
Langen
Heppenheim
Lindenfels
Groß-Umstadt
Alexander Pohl
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Kontakt
Malteser Rettungsdienst Hessen
Bezirksgeschäftsstelle Frankfurt
Schmidtstr. 12 . 60326 Frankfurt
Telefon: 069/907 387 916

malteser-hessen.de
rettungsdienst malteser hessen
rettungsdienst.malteser.hessen


